

Số: 14/KH-TH&THCSVBNI

Vĩnh Bình Nam, ngày 18 tháng 7 năm 2022

## **KẾ HOẠCH** **Tuyển sinh lớp 1 và lớp 6, năm học 2022 -2023**

Căn cứ vào Thông tư số 03/VBHN- BGDDT ngày 03/05/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, về ban hành quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở và Trung học phổ thông;

Căn cứ Kế hoạch số 3441/KH-SGDĐT ngày 16/12/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo, về kế hoạch tuyển sinh lớp 6 Trung học cơ sở, lớp 10 Trung học phổ thông và Trung học phổ thông chuyên năm học 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 1476/SGDĐT-KT&QLCLGD của Sở Giáo dục và Đào tạo, về việc tập huấn, hướng dẫn lại việc sử dụng phần mềm quản lý tuyển sinh đầu cấp trực tuyến

Căn cứ Kế hoạch số 73/KH-PGDĐT ngày 12/04/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Vĩnh Thuận về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 6, phân luồng sau lớp 9 năm học 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 152PGDĐT ngày 11/7/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Vĩnh Thuận về việc thực hiện công tác tuyển sinh cấp mầm non và tiểu học năm học 2022-2023;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, Trường TH&THCS Vĩnh Bình Nam 1 xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6 năm học 2022-2023 cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

- Huy động 100% học sinh hoàn thành chương trình mầm non vào học lớp 1 và hoàn thành chương trình tiểu học vào học lớp 6 THCS.

- Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ HS; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục ở cấp THCS; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập trung học cơ sở.

#### **1. Chỉ tiêu tuyển sinh**

Dự kiến tuyển sinh lớp 1: 90 học sinh/03; lớp 6: 135 học sinh/03 lớp.

#### **2. Đối tượng và điều kiện dự tuyển**

2.1. Đối tượng dự tuyển: Học sinh hoàn thành chương trình mầm non và hoàn thành chương trình tiểu học

2.2. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển



### 3. Đăng ký tuyển sinh (đăng ký trực tuyến)

Hiệu trưởng trường mầm non, Tiểu học hướng dẫn cha mẹ học sinh đăng ký tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 cho con em trên phần mềm, truy cập vào hệ thống <https://tuyensinhkiengiang.eduvi.vn> để đăng ký tuyển sinh online từ ngày 15/07/2022 đến hết ngày 20/07/2022

### 4. Thời gian nhận hồ sơ tuyển sinh:

Nhận hồ sơ tuyển sinh trực tiếp từ ngày 30/7/2022 đến 05/8/2022

### 5. Hồ sơ tuyển sinh:

#### 5.1. Hồ sơ tuyển sinh vào lớp 1

- Giấy khai sinh: Bản sao hoặc bản công chứng từ bản chính.
- Đơn xin vào lớp 1 in từ hệ thống phần mềm có đầy đủ thông tin chữ ký học sinh và CMHS.

#### 5.2. Hồ sơ tuyển sinh vào lớp 6

- Giấy khai sinh: Bản sao hoặc bản công chứng từ bản chính.
- Học bạ tiểu học (bản chính) hoặc giấy xác nhận hoàn thành chương trình tiểu học.
- Đơn xin vào lớp 6 in từ hệ thống phần mềm có đầy đủ thông tin chữ ký học sinh và CMHS.

## II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6, năm học 2022-2023

### 2. Nhiệm vụ của Hội đồng

- + Kiểm tra hồ sơ tuyển sinh của người học.
- + Xét tuyển và lập biên bản xét tuyển, danh sách người học trúng tuyển trình Hiệu trưởng phê duyệt.
- + Báo cáo kết quả tuyển sinh với Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2022-2023 của trường TH&THCS Vĩnh Bình Nam 1.

#### Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);
- UBND xã (để báo cáo);
- Các bộ phận nhà trường (để thực hiện);
- Lưu: VT.



**HIỆU TRƯỞNG**  
TRƯỜNG  
TIỂU HỌC  
VÀ  
TRUNG HỌC CƠ SỞ  
VĨNH BÌNH NAM  
**Đặng Thị Mỹ Trang**